
TRYSKA
02/2024MOTORPAL BULLETIN – PRAVIDELNÉ INFORMACE O DĚNÍ VE SPOLEČNOSTI

V jihlavském závodu MOTORPALu vzniká fotovoltaická elek-
trárna. Má za cíl alespoň částečně snížit tíživý dopad cen 

energií na trhu. Projekt FVE MOTORPAL Jihlava 
je spolufi nancován ze systému Evropské unie 

prostřednictvím Modernizačního fondu.



rok 2024 se za pár dnů přehoupne do své druhé 
poloviny. Dovolte mi krátké ohlédnutí za uplynulým 
obdobím.

V  úvodu bych vás rád informoval o  plnění plánu 
tržeb, který byl pro letošní rok stanoven na 1 168 
mil. Kč. Aktuálně se nám jej daří plnit na  85 %. 
Důvody neplnění a  více informací k  hospodaření 
û rmy se dočtete v  příspěvku û nančního ředitele 
Ing. Petra Veselého na další straně. 

Ujišťuji vás, že vedení společnosti se spolu se 
zainteresovanými pracovníky snaží přes složitou 
situaci vyvíjet maximální úsilí, abychom dosáhli 
plánovaných cílů. Níže uvedené aktivity nás 
do dalšího pololetí naplňují optimismem, že jejich 
splnění je reálné.

Měsíc květen se nesl v duchu obchodních jednání. 
Mnohým z  vás určitě neuniklo, že ve  dnech 
2. a 3. května nás navštívili zástupci û rmy Preet 
Tractors z Indie, konkrétně majitel a  generální 
ředitel společnosti Hari Singh a  výkonný ředitel 
Vinod Yadav. Byly řešeny a dohodnuty technické 
záležitosti a  požadavky týkající se zajištění 
servisu našich výrobků v  Indii. S  potěšením 
mohu konstatovat, že došlo k  uzavření kontraktu 
na  500  ks vstřikovacích souprav s  postupným 
plněním do konce července 2024 a ke speciû kaci 
potřeb na  druhou polovinu letošního roku. 
Projednány byly i  výhledy na  rok 2025 a  2026 
a  další možné potenciály navýšení spolupráce 
i  s  ohledem na  očekávané zpřísnění emisních 
předpisů v Indii. 

Další důležitá schůzka proběhla s  členem před-
stavenstva TATRA Truck Ing. Radomírem Smolkou 
v  souvislosti se zahájením sériových dodávek 
vstřikovacího systému VERMj pro speciální apli-
kace nákladních vozů. Sérii významných jednání 
završila návštěva vedení čínské firmy CYEFI, 
kam od března pravidelně dodáváme trysky.

K dosažení vytyčených cílů je mj. nutné, abychom 
vyráběli kvalitně. Všichni bychom měli ctít slogan 
MOTORPAL = Tradice – Přesnost – Kvalita. Apeluji 
proto na  všechny zaměstnance, aby pracovali 
kvalitně a uvědomili si, že pokud neodvádí svou 
práci jak mají, mohou poškodit své kolegy a dobré 
jméno firmy. Velice těžko se takové počínání 
obhajuje při jednáních se zákazníky a  může vést 
i k jejich ztrátě.

Důležité schůzky probíhaly v  měsíci dubnu 
a  květnu se zástupci odborů a  vyústily dne 
30. 5. k  podpisu Kolektivní smlouvy. Rád bych 
touto cestou ocenil otevřenou komunikaci a pozi-
tivní přístup našich odborových partnerů při 
tomto jednání.

Novou Kolektivní smlouvu jsme uzavřeli na období 
do  31. 1. 2025. I  přesto, že jsme s  ohledem na 
stávající situaci nemohli vyhovět všem návrhům 
ze strany odborů, přináší Kolektivní smlouva řadu 
výhod. Zavázali jsme se do 31. 12. 2024 investovat 
do osobních nákladů 6 mil. Kč formou úprav dohod 
o mzdovém zařazení.  Zavedli jsme nový příspěvek 
v  podobě beneû tní karty Edenred na  podporu 
zdraví, který bude činit maximálně 600 Kč za rok 
(v  závislosti na  počtu odpracovaných měsíců). 
V  měsíci květnu jsme přerozdělili sociální fond, 
kdy bylo každému zaměstnanci v  pracovním 
poměru na  beneû tní kartu Edenred připsáno 
500 Kč. Sociální fond ve výši 500 000 Kč, který byl 
vytvořen ze zisku po  zdanění za  rok 2023, bude 
do  konce letošního roku přerozdělen stejným 
způsobem jako za rok 2022.

Před námi stojí další období plné výzev a  pří-
ležitostí. Jedním z  klíčových úkolů k  zefektivnění 
hospodaření û rmy je dokončit přesun výroby
z  Batelova do  Jihlavy. S  ohledem na  urychlení
jednotlivých etap je stanoven termín kompletní-
ho přesunu nejpozději k 31. 10. 2024.

Chtěl bych využít této příležitosti, abych vyjádřil 
své upřímné poděkování každému z  vás za  váš 
přínos ke  splnění dosavadních cílů. Vaše práce 
a  odhodlání jsou základem našeho společného 
úspěchu.

Věřím, že čas strávený mimo práci je stejně 
důležitý jako práce samotná. Proto bych chtěl 
vám všem popřát, abyste si užili zaslouženou 
dovolenou, odpočinuli si a načerpali novou energii 
pro nadcházející období.

S pozdravem a přáním příjemného léta

Dr. Ing. Radim Valas
Předseda představenstva

Vážené kolegyně 
a kolegové,

Dr. Ing. Radim Valas

2 TRYSKA 02/2024



FINANCE

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolte mi, prosím, v následujících řádcích velice stručně okomentovat naše předběžné výsledky 
hospodaření za uplynulé čtyři měsíce roku 2024.

Za období leden až duben tohoto roku dosáhl MOTORPAL celkových tržeb (tj. tržeb za vlastní výrobky, 
služby a zboží) ve výši 353 mil. Kč oproti 434 mil. Kč ve srovnatelném období loňského roku. Naplno se 
projevil pokles objednávek od našich zákazníků, který jsme avizovali v předchozím vydání TRYSKY. Nej-
větší výpadek jsme v prvním čtvrtletí zaznamenali ve výrobě trysek, kde na přelomu roku probíhalo vzor-
kování jejich nových typů pro našeho zákazníka CYEFI. Tento proces byl zdárně ukončen v únoru a od břez-
na jsme již začali s výrobou. V současné době máme nesplněné objednávky pouze pro CYEFI na úrovni 
120  000 trysek a  výhled dokonce roku je, co do  objemů, docela optimistický. Celkově se již objemy 
objednávek pro druhý kvartál tohoto roku stabilizovaly na úroveň loňského roku. 

Klíčový ukazatel EBITDA (jedná se o  provozní zisk + odpisy + úrokové náklady) dosáhl hodnoty 
28 mil. Kč, což zatím oproti plánu na tento rok není výrazný rozdíl. 

Rád bych ještě upozornil na  investiční projekty, kterých bylo v  prvním pololetí skutečně rekord-
ní množství – jen za  toto období jsme proinvestovali cca 50 mil. Kč. Investice směřují do  těchto 
3 hlavních oblastí:

1. Obnova našeho strojního parku (např. Doosan Lynx a BDL 50A HPI v Jemnici či ANCA RX7 
 pro Výrobu 4, upgrade měřicího zařízení Werth na Výrobě 2)
2. Investice do energetiky a ESG projektů (zejména nová fotovoltaická elektrárna, kterou zřejmě většina  
 z vás již viděla a o které informujeme na jiné straně tohoto vydání)
3. Investice související s přesunem Výroby 4 z Batelova do Jihlavy (zejména stavební úpravy zde v Jihlavě).

Ing. Petr Veselý
Finanční ředitel a člen představenstva

Ing. Petr Veselý

Hospodářské výsledky MOTORPALu, a.s. 
za období leden až duben 2024

TRŽBY ZA HOTOVÉ VÝROBKY (bez služeb a zboží)

3BULLETIN MOTORPAL



40 let věrný MOTORPALu

Dalším ze srdcařů naší fi rmy je pan Petr Dvořáček, který u nás dne 2. července 2024 odpracuje 
rovných 40 let. Do  MOTORPALu ho přivedla brigáda a  také kariéra fotbalisty ve  Spartaku 
Jihlava, se kterým tehdy naše fi rma spolupracovala. Prošel si různými pozicemi od opraváře 
čerpadel až po  současného manažera Výroby 1 v  Jihlavě. „Líbily se mi všechny pozice, ale 
nejvíce mne bavila práce mistra. Byl jsem v  častém styku s  lidmi a  zažíval jejich životní 
příběhy,“ povídá pan Dvořáček, který si na fi rmě nejvíce cení předávání zkušeností.

Pane Dvořáčku, historie MOTORPALu je dlouhá přes 78 let a vy u nás pracujete více než polovinu této 
doby. Proč jste před 40 lety začal pracovat právě zde?
Když jsem studoval průmyslovou školu, byl jsem jeden rok v MOTORPALu na brigádě. V Jihlavě bylo více 
strojírenských û rem, s kamarády ze školy jsme chodili po brigádách a û rmy si okukovali. Hrál jsem také 
fotbal za Spartak Jihlava, který byl tělovýchovným klubem MOTORPALu. K naší û rmě jsem měl od začátku 
hodně blízko.

Do fi rmy jste nastoupil 2. 7. 1984. Vybaví se Vám ještě Váš první pracovní den?
Nastoupil jsem hned po maturitě a moc volna jsem si proto neužil. Na začátku jsem zažíval trošku šok, bylo 
to něco jiného než studentský život. Vzápětí jsem ale narukoval na dva roky na vojnu, takže začátek byl spíše 
jakousi brigádou.

Napadlo Vás tehdy, že ve  fi rmě strávíte celý svůj profesní život? Bylo nějaké období, kdy jste byl 
na vážkách?
Hrál jsem při zaměstnání fotbal a  MOTORPAL mi vycházel se sportováním vstříc. Neměl jsem vůbec 
žádné myšlenky na změnu. Na montáži navíc byla parta zaměstnanců – fotbalistů. Postupem času jsem 
postupoval û rmou výše, kariérně jsem rostl a neměl jsem důvod hledat si jinou práci, kde bych se realizoval.

Jaký byl tedy Váš kariérní růst od prvního dne až po současnou pozici manažera výroby?
Když jsem nastoupil do MOTORPALu po škole, dělal jsem opraváře čerpadel na Montáži. Po návratu z vojny 
jsem se přesunul na  seřizovače čerpadel. Jako fotbalista Spartaku jsem potřeboval práci jen na  jednu 
směnu. Postupem času jsem se přeorientoval ze seřizovače na  plánovače střediska montáž a  začal 
jsem dělat technicko-hospodářskou práci. Potom jsem postoupil na  tzv. skupinového plánovače. Takoví 
zaměstnanci měli na  starost plánování výrob pro několik středisek. Tehdy se plánovalo všechno ručně. 
Měli jsme tužku, papíry, kartičky, běhali jsme po  MOTORPALu a  všechno jsme vyřizovali verbálně. Byla 
to jiná doba, dnes všechno plánuje systém. Dále se ze mne stal mistr na montáži, kde jsem strávil nějaký 
čas. Později jsem se přesunul na vedoucího výroby a dnes je ze mne manažer (usmívá se).

Jde posoudit, na které pozici se Vám nejvíce líbilo?
Líbily se mi všechny. Získával jsem postupně zkušenosti a  větší rozhled ve  û rmě. Nedá se říct, že bych 
něco nechtěl dělat. Ale asi nejvíce mě bavila pozice mistra. V této funkci jsem přišel do styku s hodně lidmi. 
Zažíval jsem jejich životní příběhy a vnímal jejich osudy. 

Jak se během Vašich 40 let fi rma měnila? Najdete nějaké události, na které dodnes vzpomínáte?
Revoluce v roce 1989 zasáhla nejen do soukromých životů, ale i do pracovních. V MOTORPALu se změnilo 
odbytiště našich výrobků. Za minulého režimu jsme vyráběli pro české û rmy, jako byl LIAZ, TATRA, Avia, 
Zetor a další. Po revoluci se tento trh skoro zbořil a nezůstalo z něj téměř nic. Jsem proto moc rád, že mimo 
zahraničí dodáváme výrobky do Zetoru a znovu jsme navázali kontakt s TATROU. Máme možnost dodávat 
výrobky také do českých û rem a vidět je v České republice na vlastní oči. 

Máte kolem sebe ještě nějaké kolegy, kteří s Vámi pracují po celou dobu 40 let v MOTORPALu?
Z naší bývalé fotbalové party už tady asi nikdo není, holt už nejsem nejmladší (směje se). Ale vím, že zde 
pracuje pan Vrzáček, který tehdy dělal funkcionáře právě ve Spartaku Jihlava a tehdejší dobu si velmi 
dobře pamatuje.

ROZHOVOR

Petr Dvořáček

4 TRYSKA 02/2024



Čeho si na MOTORPALu nejvíce ceníte?
Vždycky jsem si cenil toho, že v MOTORPALu bylo plno kolegů, kteří mi předávali zkušenosti. To mi určitě 
pomohlo vystoupat až na současnou pozici. Byl jsem moc rád, že tady byli zaměstnanci, kteří mne naučili 
něčemu novému. Myslím si, že tohle funguje pořád. Máme šikovné a zkušené zaměstnance, kteří chtějí, aby 
û rma pokračovala dále. Bohužel nám chybí mladí lidé, jenž se chtějí něco naučit a dokázat.  

Co byste chtěl vzkázat právě těmto mladým lidem, kteří se rozhodují, zda do MOTORPALu nastoupit?
Ať přijdou a vyzkouší si práci, kterou nabízíme. Uvidí, jestli je chytne a zaujme. Aby někdo dělal něco po-
řádně, musí ho práce především bavit a zaujmout. Na školách se žáci naučí teorii a chodí do û rem i na praxi, 
ale až když se dostanou k denní práci, uvidí, co to obnáší. Ať se nebojí tuhle práci zkusit a věřím tomu, že je 
to bude bavit.   

Jak vidíte budoucnost MOTORPALu do dalších let a co byste chtěl fi rmě do dalších let popřát?
Po  reorganizaci se stav ve  û rmě uklidnil. MOTORPAL má perspektivu, aby pokračoval dále a  rozvíjel se. 
Věřím, že se tak i stane. Doufám, že naší práci dovedeme prodat tak, aby portfolio zákazníků rostlo. 

Na začátku rozhovoru jste říkal, že jste hrál za Spartak Jihlava. Povídáme si tedy s bývalým profesionálním 
fotbalistou? Ke sportu máte navíc velmi blízko, když jste s vedoucím Výroby 2 panem Bartíkem předával 
ceny pro nejlepší hráče zápasů Dukly.
Řekl bych, že jsem byl poloprofesionálem. Tehdy jsme postupovali z krajského přeboru až do třetí nejvyšší 
soutěže, což byla Moravskoslezská fotbalová liga. Trošku mne zastihl nárůst výkonnostního fotbalu 
v Jihlavě. Jako sportovec jsem měl blízko i k hokeji. Odmala jsem s otcem chodil na zimní stadion a zažil 
jsem dobu, kdy Dukla vyhrávala jeden titul za druhým. K hokeji mám blízko i doposud. Jsem rád, že je 
MOTORPAL partnerem Dukly a jedním z beneû tů jsou volné vstupenky na zápasy pro naše zaměstnance.

35 let u nás
Jaroslav BRÁZDA JI9115

30 let u nás:
František FUČÍK JI9272
Marek ŠTÁVA JI2119
Eva TOSCHEROVÁ JI4715
Vratislav TŮMA JI1116

25 let u nás:
Jitka HAVLOVÁ JI9938

20 let u nás:
Antonín DOKULIL JI2120
Jan FENCÍK BA9714
Oldřich KAŇKOVSKÝ JI9973
Ivan KUVIK JE3311
Jana ŠEREDOVÁ BA9711

10 let u nás:
Lubomír ČERMÁK JI9215
Radek DOSTÁL JI1125
Iveta DVOŘÁKOVÁ JI2121
Pavel HAMPL BA9714
Miroslav KRČ JI1129
Monika VAMBEROVÁ JI9921
Pavel VRZÁČEK JI4715
Libor WASZNIOWSKI JI9946

Gratulujeme všem 
jubilantům za druhé 
čtvrtletí roku 
2024 a děkujeme 
za odvedenou práci.

5BULLETIN MOTORPAL



MODERNIZACE

VÝROBA 4 Jihlava s modernizovanou 
bruskou a laserem

MOTORPAL k  21. květnu 2024 investoval 30 milionů do  nového strojního vybavení, do  modernizací 
a do dalšího zařízení (např. fotovoltaika, o které se můžete dočíst na další straně). Další investice v téměř 
stejném objemu čekají û rmu do konce tohoto roku. Výroba 4 Jihlava (dříve Batelov) může využívat dva 
modernizované stroje – brusku ANCA RX7 a mikroskop ZEISS.

Bruska ANCA RX7
V rámci zkvalitňování strojního vybavení jsme pořídili kompletně repasovanou brusku ANCA RX7. Jedná 
se o  stroj používaný, ale kompletně modernizovaný. Bruska je vybavena automatickým zakládačem 
obrouků PLX, û ltrační a chladící jednotkou, pneumatickou lunetou, odsávačem olejové mlhoviny a výparů 
ze stroje. Příslušenství zahrnuje 12 kusů upínacích trnů pro kotouče, 2 kusy speciálních zakládacích 
palet pro obrouky a software pro broušení pístů. Všechny programy, které naše û rma nyní na bruskách 
ANCA používá, budou použitelné i  na  této brusce. Stroj byl předán včetně technologie na  obrábění 
požadovaných dílců. Konečná cena stroje je 4 872 150 Kč. 

   

Mikroskop ZEISS ZKM 02–250
Z  důvodu přesunu výroby z  Batelova do  Jihlavy bylo nutné zajistit dostupnost měřícího mikroskopu 
v obou lokalitách a vyřešit náhradu za jiný, již dosluhující. Proto byl zakoupen modernizovaný průmyslový 
měřící mikroskop ZEISS ZKM 02–250 s počítačovým a měřícím softwarem. Tělo přístroje tvoří mohutný, 
vyzrálý a stabilní litinový odlitek, stejně jako křížový stůl XY. Ten pojíždí po dvouřadém kuličkovém vedení. 
Je vybaven rychloposuvem, aretací a  mikroposuvem. Mikroskop výrazně zkrátí čas měření, eliminuje 
chyby při měření a  může se využít i  pro další aplikace v  rámci MOTORPALu. Cena modernizovaného 
mikroskopu je 750 000 Kč.

6 TRYSKA 02/2024



                                          MODERNIZACE

MOTORPAL dokončuje výstavbu 
fotovoltaické elektrárny

Snad každý zaměstnanec jihlavského MOTORPALu si všiml, že ve  volném prostoru za  halou B17 byl 
v  prvním pololetí tohoto roku čilý pracovní ruch. Firma VSV Tech s.r.o., která se zabývá výstavbami 
fotovoltaických elektráren na  Vysočině, realizovala fotovoltaiku také u  nás. K zahájení prací došlo 
v lednu 2024, konec je plánován na červen tohoto roku.

„MOTORPAL Jihlava patří mezi podniky s energeticky a technicky náročnou výrobou. Velmi složitá situace 
na trhu s energiemi v celé Evropě nám rozhodně nepřeje. I  to byl jeden z důvodů, proč se MOTORPAL 
rozhodl pro výstavbu fotovoltaické elektrárny. Ta nám alespoň částečně pomůže snížit tíživý dopad 
cen energií na trhu. Dalším faktorem, který podpořil výstavbu elektrárny, byla dotace od Ministerstva 
životního prostředí,“ sděluje Josef Kovář, vedoucí energetiky jihlavského závodu.

Výstavba elektrárny probíhá za  halou B17, kde se využil dlouhodobě nepoužívaný pozemek, který je 
tvořen převážně navážkou. „Celá stavba se během června blíží ke konci. Letní měsíce budeme moct vy-
užít k maximální výrobě energie pro vlastní potřebu,“ dodává Josef Kovář.

„Celkově hodnotíme instalaci kladně. Pouze v  začátcích nás potkaly problémy, které nám nečekaně 
způsobila instalace zemních vrutů. Na místě montáže se nám kvůli navážce nedařilo vruty udělat. Další 
etapy už probíhaly bez problémů a stihli jsme elektrárnu v termínu předat,“ říká Hana Smutná z û rmy 
COM Solar s.r.o.

   Jak probíhala výstavba fotovoltaické      
   elektrárny v MOTORPALu Jihlava?

Autor fotograû í: Hana Smutná 

7BULLETIN MOTORPAL



BOZP

Zaměstnanci, dbejte na své zdraví 
a bezpečnost

V  průběhu loňského roku došlo k  velmi vážnému pracovnímu úrazu, který byl způsoben 
nedodržováním bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci (BOZP). Právě na  dodržování pravidel 
BOZP a  odpovědnému přístupu k  práci dlouhodobě upozorňuje Dagmar Švandová, bezpeč-
nostní technik û rmy. 

Paní Švandová, ke kolika pracovním úrazům s pracovní neschopností včetně promeškaných 
dnů došlo v loňském roce a za první čtyři měsíce tohoto roku?
V  loňském roce došlo celkem ve  všech závodech MOTORPALu k  deseti pracovním úrazům 
s  pracovní neschopností. Celkový počet promeškaných dnů byl 613. Za  první čtyři měsíce 
tohoto roku evidujeme zatím dva pracovní úrazy s pracovní neschopností. Promeškaných dnů 
je doposud 292.

Prozradíte, jaké jsou nejčastější typy úrazů a můžete uvést některý odstrašující případ pro 
ostatní zaměstnance?
Nejčastějším typem úrazu je říznutí, zapíchnutí špony (ruka, oko), vtažení a zranění související 
s chůzí (podvrtnutí, uklouznutí). V loňském roce se bohužel stal vážný úraz právě pro nedodr-
žení pravidel pro čištění stroje. Zaměstnanec při obrábění odstraňoval špony rukou, stroj ovšem 
ponechal v  chodu! Ruka mu byla vtažena do  stroje pomocným zařízením. Došlo k  velmi váž-
nému poranění pravé ruky.

Někteří zaměstnanci stále berou BOZP na  lehkou váhu, nepoužívají ochranné pracovní 
pomůcky nebo porušují BOZP jiným způsobem. Co byste jim chtěla vzkázat?
V  silničním provozu také musíme respektovat platné zákony, např. nejedeme na  červenou či 
oranžovou, musíme si zapnout bezpečnostní pásy a  už vůbec neřídíme pod vlivem alkoholu 
nebo jiných návykových látek. Pravidla BOZP nelze brát v žádném případě na lehkou váhu, právě 
naopak!
Aktuálně se nám bohužel rozmáhá nešvar v  podobě kouření venku mimo vyznačená místa. 
Nemusím snad upozorňovat, že podobné nezodpovědné chování přímo nahrává vzniku požáru. 
Ve  všech závodech MOTORPALu máme dostatečné množství míst vyhrazených pro kouření 
a  znovu důrazně vyzývám k  jejich dodržování. Můžete se na  ně podívat na  této dvoustraně 
TRYSKY.

Dagmar Švandová

8 TRYSKA 02/2024



V  současné době probíhá stěhování našich batelovských kolegů do  Výroby 1 a  2 v  Jihlavě. 
Zaznamenala jste zde nějakou věc, se kterou jste nespokojená?
Apelovala bych na  některé bývalé zaměstnance batelovského závodu, aby opravdu dodržovali 
všechna pravidla BOZP a zejména měli odpovídající pracovní oblečení a obuv. Není přece možné, 
aby někteří z  nich pracovali v  gumových pantoü ích nebo měli legíny místo pracovních kalhot. 
Zároveň je třeba dbát na  správnou obsluhu stroje, jeho čistotu a  pořádek kolem sebe. Dále 
je například nezbytné neplýtvat vzduchem, který je jedním z  nejdražších medií. Myslím, že je 
velmi důležité, abychom spolu všichni navzájem vycházeli – jak se říká, táhli za  jeden provaz. 
Pochopitelně tím spoluvytváříme bezpečné pracovní prostředí.

V polovině května proběhla v MOTORPALu akce s názvem „Krev – nenahraditelná a vzácná 
tekutina“. S jakým se setkala ohlasem?
V pátek 17. května 2024 nás navštívil tým z hematologicko-transfuzního oddělení Nemocnice 
Jihlava. Naši zaměstnanci měli možnost si kvaliû kovaně nechat změřit krevní tlak, orien-
tačně vyšetřit krevní skupinu a  také si nechat orientačně vyšetřit cukr v  krvi. Této 
možnosti zaměstnanci využili ve velké míře, protože je důležité znát tyto základní hodnoty 
svého zdravotního stavu. Někteří díky této akci konečně zjistili, jakou vlastně mají krevní 
skupinu a byli rádi, že mohli toto jednoduché vyšetření podstoupit.

Hematologicko-transfuzní oddělení stále hledá nové dárce, jelikož krev je prakticky nedo-
statkovým zbožím. Využívá se při každé větší operaci, porodech, u úrazů se ztrátou krve a také 
při výrobě léků. 
Jako prvodárce se můžete dostavit kdykoli v  odběrový den. Jsou vděčni za  každého dárce, 
kterého mají.

Zaměstnanci MOTORPALu 
při akci Krev – nenahraditelná 
a vzácná tekutina

9BULLETIN MOTORPAL



AKTUÁLNĚ

iKARIÉRA IAESTE VUT BRNO 2024 a BURZA PRÁCE JIHLAVA
Stejně jako v  roce 2023, také letos jsme rádi využili možnosti zúčastnit se veletrhu iKariéra, který 
pořádá Fakulta podnikohospodářská Vysokého učení technického v Brně. Jedná se o jeden z největších 
veletrhů pracovních příležitostí pro studenty ve druhém největším českém městě. Díky vstupu zdarma 
pro všechny návštěvníky přijde na iKariéru každoročně kolem 3 500 studentů různorodých technických 
oborů nejen z  VUT v  Brně. „Letošní účast studentů byla výrazně větší než v  předešlém roce. Tento-
krát se nám podařilo získat místo hned vedle vstupu a díky tomu prošlo kolem našeho stánku hodně 
studentů. Ti nebyli pouze z České republiky a Slovenska, ale také z Číny, Indie, Japonska nebo Ukrajiny,“ 
říká marketingový pracovník û rmy Tomáš Lysý. Tento veletrh je výbornou příležitostí, jak představit 
MOTORPAL studentům specializovaných oborů vysokých škol i  mimo kraj Vysočina a  nabídnout jim 
možnost pracovního uplatnění během studia a po jeho ukončení. 

O  týden později, ve  středu 17. dubna 2024, jsme přijali pozvání na  vůbec první Burzu práce v  Jihlavě, 
kterou organizovalo Centrum na  podporu integrace cizinců pro Kraj Vysočina. V  příjemné a  uvolněné 
atmosféře jsme informovali zájemce především z řad Ukrajinců o kompletní možnosti uplatnění v naší û rmě. 

EFEKTIVNÍ CESTA K 1. ZAMĚSTNÁNÍ NA VYSOČINĚ
Ve  spolupráci s  Okresní hospodářskou komorou v  Jihlavě jsme 
podpořili projekt Efektivní cesta k 1. zaměstnání na Vysočině. Během 
několika dnů k nám přišli studenti z Manažerské akademie v Jihlavě 
a ze Střední školy průmyslové, technické a automobilní Jihlava.

Studenti nejprve dostali praktické informace z  oblasti persona-
listiky: co by měl obsahovat životopis a  motivační dopis, jak se 
připravit na  pracovní pohovor, jak na  něm vystupovat a  mnoho 
dalšího. Poté se žáci podívali do  výrobního prostředí û rmy. 
Na  závěr exkurze dostalo personální a  marketingové oddělení 
cennou zpětnou vazbu. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci!

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V JEMNICI
Na  konci dubna proběhla exkurze také v  našem jemnickém 
závodě, který navštívila tamní základní škola. Žáci se v  rámci 
předmětu praktické činnosti (oddílu Svět práce) podívali do výroby 
jednoho z největších zaměstnavatelů v třebíčském okrese. Šlo pro 
ně o vítané zpestření během jejich školní docházky. 

Naše spolupráce se školami a studenty 

10 TRYSKA 02/2024



AKTUÁLNĚ

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

jak jste zajisté všichni zpozorovali, v  průběhu 
1. pololetí došlo napříč celou û rmou ke  snížení 
poptávky zákazníků. Náš závod postihl předev-
ším výpadek dodávek pro û rmu Deutz, kde poža-
davky na  zvedáky 60022-06 a  60022-10 klesly 
na  nulu a  zároveň počty kusů rotorů 63018-60 
a  přesuvníků 990.1453 a  990.1454 jsou na  nižší 
úrovni proti předchozím obdobím. Potěšitelnou 
zprávou je, že vedení naší û rmy podepsalo 
s  û rmou Deutz rámcovou smlouvu na  příští rok, 
kdy by mělo dojít k  obnovení dodávek zvedáků. 
Obdobná situace nastala u  zákazníka Bosch, 
kam dodáváme tělesa zvedáků F00B V00721. 
Od  něj jsme koncem měsíce května obdrželi 
poslední várku 652 odlitků ze Španělska. Po  je-
jich zpracování bude výroba těchto zvedáků 
prozatím v  MOTORPALu ukončena a  zákazník 
si je bude opracovávat sám. V  důsledku těchto 
skutečností došlo ke snížení počtu zaměstnanců 
v jemnickém závodu o 22 lidí.

Další informace už se ale nesou v  pozitivnějším 
světle. Na  středisku 3311 se nám konečně 
podařilo dotáhnout do  konce pořízení brusky 
BDL 50 CNC na  broušení kladek 04350-12, -46 
a  -48, o  jejíž generálku jsme usilovali několik let.
V  měsíci květnu došlo k  realizaci nákupu sou-
struhu TC 615 na  středisku 3317, který byl
předchozím majitelem nedávno celkově moderni-
zován. Jeho pořizovací cena byla stejné hodnoty, 
jakou by si vyžádala oprava našeho stávají-

cího stroje stejného typu. Na  středisko 3317 
jsme dokončili přesuny některých strojů, abychom 
vytvořili prostor pro nákup 2 ks nových strojů
LYNX a  lépe mohli využít vícestrojové obsluhy. 
Dovoz těchto nových strojů byl zatím pozastaven 
kvůli nižší naplněnosti a  upřednostnění jiných 
investic.

Naše síly jsou nyní také zaměřeny na  výrobu 
dalších typů aktuátorů. Úspěšně proběhla montáž 
aktuátorů pro vstřikovací čerpadla Mj, dodávané 
do û rmy TATRA. V současné době se připravujeme 
na výrobu a montáž aktuátorů druhé generace se 
dvěma ložisky pro vstřikovací čerpadla Mi, která 
by měla nahradit nyní vyráběný typ a  odstranit 
problémy s tuhostí nakupovaných ložisek. Ve fázi 
příprav je rovněž vývoj aktuátoru pro vstřikovací 
čerpadla typu Zi.

Jako každoročně se naši zaměstnanci zúčastnili 
akce Čistá Vysočina a  zvelebili nejen nádvoří 
jemnického závodu, ale i  prostor před vstupem 
na  vrátnici a  přilehlé parkoviště. V  současné 
době probíhá úprava schodiště před vestibu-
lem, abychom se nemuseli vyhýbat uraženým 
nášlapům a nedošlo k nějakému zranění.

Na  závěr bych chtěl popřát všem zaměstnan-
cům hlavně krásné počasí během celozávodní 
dovolené, abychom si ji mohli aktivně užít a  na-
čerpat nových sil, a  ať nás po  návratu do  práce 
čekají jen pozitivní zprávy a nárůst zakázek.

Aktuální informace z Jemnice od vedoucího 
závodu Bedřicha Vaníčka

Bedřich Vaníček

Zaměstnanci MOTORPALu 
Jemnice během akce Čistá 
Vysočina 2024

11BULLETIN MOTORPAL



Se začátkem letního období můžete využít několik dalších nových beneû tů, které MOTORPAL nabízí 
pro své zaměstnance. Aktuálně se jedná o celkem 40 û rem, kde je možné uplatnit slevy na různé zboží 
nebo služby, získat zvýhodněné ceny na vstupy nebo si vyzvedávat vstupenky na sportovní utkání. 
Mezi nové û rmy, které s  námi spolupracují, patří: Adventure Golf Jihlava, cedrové sudy Havlíčkův 
Brod, rozvoz květin Florea, Hotel Kouty, Pivovar Horác Jihlava, Studio Dévi masáže a  kosmetika, 
Treehouse Stvořidla glamping ubytování a  Vodíkové centrum Jihlava. Kompletní seznam najdete 
na poslední straně tohoto vydání TRYSKY.

Výběr nových benefi tů pro zaměstnance MOTORPALu:

Adventure Golf Jihlava, U  Skály 321/11, Jihlava (viz. foto): po  předložení 
zaměstnanecké karty je možné získat slevy na  vstup. Platí pro 2 lidi 
(zaměstnanec + doprovod). Sleva je 20 % na  minigolf, 10  % na  travní curling 
a 10  % na privátní wellness. 

Florea: na  webu www.ü orea.cz mohou zaměstnanci uplatnit slevu 15 % 
v nákupním košíku na rozvoz květin. Slevový kód je k dostání na personálním 
oddělení.

Treehouse Stvořidla: možnost získat slevu 10  % na  glamping ubytování 
v korunách tří stromů v atraktivní přírodní rezervaci Stvořidla.

Studio Dévi Jihlava, Havlíčkova 5457/24, Jihlava: sleva 10  % na  klasickou 
a  sportovní masáž, pánskou a  dámskou kosmetiku po  předložení zákaznické 
karty.

Vodíkové centrum Jihlava: zvýhodněné ceny na  vstupy, tzn. na  inhalaci vodíku. 270 Kč / 1 inhalace. 
750 Kč / 3 inhalace, 1200 Kč / 5 ihnalací. Platí po předložení zákaznické karty. 
Provozovna: Znojemská 82a, Jihlava.

MUNIPOLIS – mějte informace 
z MOTORPALu hned po ruce

Již téměř 400 zaměstnanců MOTORPALu má
staženou chytrou aplikaci MUNIPOLIS. Nevá-
hejte a přidejte se také. V MUNIPOLISu se dozvíte 
nejrychlejší informace z  naší û rmy, informace 
z  vedení, výsledky hospodaření, ztráty/nálezy
a další. V letním období pro Vás opět chystáme 
soutěže nebo tipy na  zajímavé výlety. Pokud 
chcete cokoliv nabídnout ostatním zaměst-
nancům, je k  dispozici menu Inzerce/Bazar. 
Znovu budete moct také hodnotit obědy 
závodního stravování v  Jihlavě. V  MUNIPOLISu 
můžete podávat zlepšovací návrhy, připomínky 
nebo hlásit závady. Správci aplikace také 
obratem reagují na  veškeré dotazy a  podněty 
uživatelů. 

MOTORPAL nabízí pro zaměstnance řadu 
nových benefi tů

BENEFITY12 TRYSKA 02/2024



V souladu s platnou kolektivní smlouvou byl ze zisku za rok 2022 vytvořen sociální fond ve výši 500 000 Kč. 
Prostředky z něj se rovnoměrně rozdělily mezi zaměstnance. V polovině prosince 2023 proběhla anketa, 
ve které se mohli zaměstnanci vyjádřit, jakou formou chtějí sociální fond čerpat. Podle výsledků ankety 
byla zvolena možnost čerpání prostřednictvím beneû tních poukázek Edenred v hodnotě 500 Kč.

Na konci května 2024 obdrželi všichni zaměstnanci volnočasovou kartu Edenred Benefi ts. Na každou 
kartu byla po její úspěšné aktivaci připsána částka 500 Kč. Pokud jste si kartu ještě neaktivovali, můžete 
tak učinit dle návodu v přiloženém dopisu, přes webové stránky www.edenred.cz nebo v mobilní aplikaci 
MyEdenred (po zadání pracovního nebo soukromého e-mailu).

Kartu si zcela jistě uchovejte pro případné další dobití ze strany MOTORPALu. Prostředky na kartě jsou 
platné do  konce následujícího roku od  nabití. U  zaměstnanců, kteří ukončí pracovní poměr, je beneû tní 
karta aktivní pouze do data ukončení pracovního poměru.
Kde je možné kartu použít?
Zaměstnanci dostali volnočasovou kartu Edenred Benefi ts. Tuto kartu není možné použít jako 
stravenkovou peněženku (nefunguje tedy v  supermarketech, kavárnách, občerstveních, restauracích, 
fastfoodech, na rozvoz potravin, nápojových automatech apod.). Jak už název napovídá, kartu je naopak 
možné uplatnit ve vybraných lékárnách, knihkupectvích, saunách, û tness, kinech a u cestovních kanceláří 
(CK). Kartou lze platit ve více než 9 000 akceptačních místech včetně vybraných e-shopů.

Vybraný seznam partnerů a provozoven
JIHLAVA: Alexandria CK, Aquapark Vodní ráj, BENU lékárna, Blue Style CK, CineStar Jihlava, ČEDOK 
CK, Dr.  MAX Lékárna, Fitness Fitpeople Billa a  Bedřichov, FOKUS optik, GrandOptical, Horácké divadlo 
Jihlava, Invia CK, Kino Dukla, Knihkupectví Kanzelsberger, Knihkupectví KOSMAS, Knihy Dobrovský, Luxor, 
Nemocniční lékárna, Oční centrum, Oční studio Optix, REHABILITAČNÍ CENTRUM MUDr. Málek, ROBINSON 
OSTROV ZÁBAVY, saunaBar Březinky, TENISCENTRUM JIHLAVA, ZOO Jihlava a další.

DAČICE: Benu lékárna, Fokus optik, Invia CK.

MORAVSKÉ BUDĚJOVICE: Knihkupectví KOSMAS, Dr. Max Lékárna, NOVÁ LÉKÁRNA, Oční optika Medek, Optika Frič.

TELČ: Dr. MAX Lékárna, Hotel Antoň, Lékárna U Sv. Anny, Optika Jarmila Kočová.

TŘEBÍČ: Alexandria CK, Arte Optik, BÍLÝ KRÁLÍK FITNESS CLUB, Bowling U KMOTRA, Dr. MAX Lékárna, FOKUS 
optik, Invia CK, Lékárna BENU, Lékárna Nemocnice Třebíč, Plavecký areál Polanka, Sportovní areál Laguna a další.

TŘEŠe: LÉKÁRNA NA NÁMĚSTÍ, Novaoptik Třešť, Optika Ivana Malečková.

Kompletní seznam najdete na  adrese vyhledavac.edenred.cz nebo v  aplikaci MyEdenred. Seznam 
partnerů a  provozoven je možné po  dohodě a  poskytovatelem a  Edenredem rozšiřovat. S  jakým-
koliv dotazem k  Edenred kartám se obracejte na  marketingového specialistu Tomáše Lysého
(tlysy@motorpal.cz, 602 402 385), který také poskytne přehled všech akceptačních míst.

MultiSport karta pro zaměstnance MOTORPALu stále jen za 790 Kč
Karta MultiSport patří mezi nejoblíbenější zaměstnanecké beneû ty. Důvodem je partnerská síť více než 1 900 
relaxačních a pohybových zařízení v České republice, kde lze kartu 1× denně využít na volný či zvýhodněný 
vstup. Seznam partnerů se navíc neustále rozšiřuje (např. aquaparky, bazény, biotopy, û tness, lezecké stěny, 
půjčovny kol, raketové a míčové sporty, taneční lekce, wellness, zdravotní cvičení apod.). Během léta 2024 
platí speciální rozšířená nabídka i pro vybrané bobové dráhy, bowlingy, hrady a zámky, letní koupaliště, paddle 
boardy, sdílení kol, ZOO a další. Kompletní seznam najdete na adrese www.mapa.multisport.cz

MultiSport kartu lze získat pouze u svého zaměstnavatele a MOTORPAL ji dlouhodobě nabízí. I přes nárůst 
cen energií a služeb je cena MultiSport karty v naší û rmě od ledna 2023 stále stejná. MOTORPAL totiž od ledna 
2024 přispívá na každou kartu 200 Kč/měsíc. Měsíční poplatek za hlavní kartu činí celkem 790 Kč. S hlavní 
kartou lze pořídit i doprovodnou kartu (500 Kč pro děti do 15 let, 1 600 Kč pro starší 15 let). Pokud si chcete 
MultiSport kartu pořídit, kontaktujte Tomáše Lysého z marketingu (tlysy@motorpal.cz, 602 402 385).

Zaměstnanci MOTORPALu obdrželi Edenred 
kartu. Uchovejte ji pro další dobití 

BENEFITY 13BULLETIN MOTORPAL



SOUTĚŽ

Uplynulý ročník soutěže Vezmi logo na výlet zaznamenal rekordní účast. Zaměstnanci nám poslali bezmála 
80 fotograû í z 25 míst v 10 zemích celého světa. Velmi rádi proto vyhlašujeme stejnou soutěž také letos. 
Odborná porota vybrané fotky jako vždy odmění.

Posílejte nám vaše obrázky z dovolené a výletů s tématikou MOTORPALu. Iniciativě se meze nekladou. A kdo 
ví, třeba se opět dočkáme fotograû í z Ázerbájdžánu, Mongolska nebo USA! Fotky nám posílejte do zpráv 
na Facebooku a Instagramu (náš účet najdete pod názvem MOTORPAL nebo jako @motorpalcz). Využít mů-
žete taky mobilní aplikaci MUNIPOLIS, kde foto vložíte přes nový podnět (na hlavní straně ikonka fotoapará-
tu) a vyberete kategorii Vezmi logo na výlet. Další možností je poslat fotograû i na e-mail tlysy@motorpal.cz. 
Uzávěrka soutěže je 1. září 2024.

Všem zaměstnancům přejeme příjemnou a klidně strávenou dovolenou.

Potěšila nás také vaše účast ve velikonoční soutěži. Vašimi kraslicemi a dalšími ozdobami jsme zkrášlili 
vrátnici a personální oddělení. Odměnili jsme všechny soutěžící, protože vybrat jednoho výherce mezi 
opravdu nádhernou a pracnou tvorbou skutečně nešlo. Inu, posuďte sami!

Startuje tradiční letní soutěž 
Vezmi logo na výlet

Poznáte, co je na obrázku?

Do redakční pošty nám přišla fotograû e, za kterou by se na výsta-
vách nemusel stydět žádný profesionální fotograf. Pokud se na 
téměř umělecký obrázek důkladně podíváte, najdete na něm jeden 
z výrobků MOTORPALu. Poznáte, o který se jedná? Posílejte nám 
své přesné odpovědi přes MUNIPOLIS. V  hlavním menu vyberte 
ikonu fotoaparátu a  vpravo dole zvolte možnost přidat podnět. 
Zvolte odpovídající kategorii (soutěž) a do textového pole napište 
vaši odpověď. Prvního soutěžícího se správnou odpovědí odmě-
níme.

Tvořit TRYSKU můžete i vy, zaměstnanci. Pokud máte tip, co by-
chom ve  û remním magazínu mohli zveřejnit, kontaktujte nás 
MUNIPOLISem (ikona fotoaparátu v hlavním menu, možnost při-
dat podnět, vybrat kategorii příspěvky do TRYSKY), nebo napište 
na e-mail tlysy@motorpal.cz. Děkujeme!

14 TRYSKA 02/2024



TIPY NA VÝLETY

Navštivte zajímavá místa v kraji 
Vysočina
Léto je neodmyslitelně spojeno s odpočinkem, dovolenou a slunečním zářením, které nám přináší vitamín 
D a energii. V loňské TRYSCE jsme zveřejnili prvních čtyřicet míst v kraji Vysočina, které stojí za to navštívit 
(pokud nemáte TRYSKU 2/2023 po ruce, můžete ji najít online v MUNIPOLISu nebo na webu). Nyní vám nabí-
zíme dalších třicet tipů na výlety v našem kraji a okolí, který se může pyšnit hned třemi UNESCO památkami 
(ve městech Telč, Třebíč a Žďár nad Sázavou). Spolu s nimi najdete v seznamu i některá méně známá nebo 
klidnější místa. 

Přejeme vám příjemně strávené léto a spoustu šťastných kilometrů na cestách!

Autocamp Zvůle: křišťálově čistý rybník a ubytování v srdci České Kanady s mnoha výlety v okolí
Batelov: městys s 2 500 obyvateli s barokním kostelem a pamětní stezkou Karla Havlíčka Borovského, který 
v Batelově trávil mládí a projížděl tam do vyhnanství v Brixenu. Poslední víkend v červnu pouť
Bystřický park miniatur: modely hradů, klášterů a památek umístěné ve volné krajině v měřítku 1:50
Camp Velkopařezitý Řásná: kemp u Telče s přírodními koupališti a oblíbeným Velkým pařezitým rybníkem 
s vhodnou vodou ke koupání po celé léto. Poloha kempu nabízí mnoho výletů a cyklostezek
Dačice: město, které dalo světu kostkový cukr. Nový a starý zámek, renesanční věž kostela sv. Vavřince. 
Moderní bezbaríérové koupaliště s divokou řekou, skluzavkou (16 m) a tobogánem (52 m)
Dalešická přehrada: vodní dílo s přečerpávací elektrárnou, hlavní a vyrovnávací nádrží. Plavba lodí, 
cyklostezky, pěší trasy. Zříceniny dvou hrádků Kozlov (krásný výhled) a Holoubek
Havlíčkův Brod: město Karla Havlíčka Borovského, park Budoucnost s několika rybníky, vodopádem, 
vycházkami a naučnou stezkou. Štáü ova chalupa z 16. století je jedna z nejstarších svého typu v Česku
Chotěboř: město na dohled od Železných hor, které vypálili husité i křižáci. Barokní zámek, rašeliniště, 
přírodní rezervace údolí Doubravy, nedaleký lanový park a geocyklotrasa Za vodou a geologií
Kamenné moře v údolí Doubravy: naučná stezka kolem s kaňonem a tamními zajímavostmi, jako jsou 
Kamenné moře, Čertův stolek, Sokolohrad, skalnaté koryto a další. Chráněná fauna a ü ora
Jemnice: město se 4 000 obyvateli, zbytky židovské čtvrti a muzeum s historií zpracování čaje. Přírodní 
koupací biotop Jemnice s čistou vodou a atrakcemi (plážový volejbal, vodní hřiby, skluzavky, tobogán)
Kostelní Vydří: klášter karmelitánů s barokním kostelem Panny Marie Karmelské. Velká pouť 20.–21. 7.
Kozí biofarma Dvůr Ratibořice: kozí bioprodukty od jogurtů až po sýry vyráběné v mlékárně, která je 
součástí farmy. 850 ks koz, biochov ovcí, rostlinná výroba
Lom Čenkov: zatopený lom kousek od města Třešť s velmi dobrým přístupem hned u silnice
Muzeum autíček Příseka: unikátní muzeum na tamním zámku s více než 10 000 exponáty
Nové Město na Moravě: jeden z nejhezčích koutů Vysočiny, malebné kopce, lesy a skály. Sportovní areál 
Vysočina aréna s bruslením, kolečkovými lyžemi a singltreky pro veřejnost
Outdoor resort Březová: největší zážitkové a adrenalinové centrum na Vysočině. Na 13 hektarech najdete 
lanové centrum, lezeckou stěnu, lukostřelbu, bungee, rafty, bazén, armygame a další aktivity
Resort Svatá Kateřina: odpočinek v krásném prostředí uprostřed přírody. Wellness centrum 1 200 m²
Rybník Velké Dářko: největší rybník Vysočiny s rozlohou 206 ha. Šlapadla, loďky, windsurû ng, jachty
Slavonice: město na pomezí Čech, Moravy a Rakouska s renesančními domy a dochovanými hradbami
Strašidelný zámek Draxmoor: historická budova u obce Dolní Rožínka s expozicí strašidel, 3D kinem 
a nádvořím. Nabízí také jízdu strašidelným výtahem a návštěvu podzemí
Telč: historické náměstí s gotickými a renesančními domy a zámeckým komplexem je na seznamu UNESCO. 
Natáčení několika û lmů a pohádek (Pyšná princezna, Z pekla štěstí), Telčský dům, výhled do okolí z věže 
kostela sv. Ducha. Od 26. 7. do 11. 8. festival Prázdniny v Telči
Třebíč: židovská čtvrť se synagogou, hřbitovem (3 000 náhrobků), románsko-gotickou bazilikou sv. Prokopa 
a zámkem Třebíč je zapsána do seznamu UNESCO. Napojení na cyklotrasu do rakouského města Raabs an 
der Thaya. V zámku sídlí Muzeum Vysočiny Třebíč. Odpočinek v aquaparku Laguna
Třešf: město betlémů s jejich celoroční výstavou v informačním centru. Rodný dům J. A. Schumpetera, 
na náměstí největší sluneční hodiny v Evropě („ručička“ dlouhá 8,21 m) a přírodní koupaliště Malvíny
Via ferrata Vír: dvě cvičné ferratové cesty Velká věž a Jezerní stěna (obtížnost B–C) s krásnými výhledy
Vilémovický tis: nejstarší strom České republiky a nejstarší tis v Evropě rostoucí v zámeckém parku 
Vilémovice u Ledče nad Sázavou. Stáří cca 1 500–2 000 let, obvod kmene 360 cm, výška 10 m
Vodní nádrž Trnávka: klidné přírodní koupaliště s několika plážemi u města Červená Řečice
Vranovská přehrada: moravský Jadran s mnoha rekreačními středisky blízko Znojma. Písčité pláže 
s pozvolným vstupem, tobogán, půjčovna lodiček a vodních šlapadel. Hrady Vranov nebo Bítov
Vrch Čeřínek: vyhledávané rekreační území ve výšce 761 m n. m., přírodní památka Hojkovské rašeliniště, 
skalní hradby a Naučná stezka Čeřínek
Zřícenina hradu Rokštejn: velká zřícenina gotického hradu u města Brtnice poblíž stejnojmenné říčky
Žďár nad Sázavou: na okraji města zámek a poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře (UNESCO). 
Historické centrum s morovým sloupem, barokně upravenou tvrzí a muzeem. Modelové království železnic 
(600 m kolejí, 160 výhybek, 70 souprav), relaxační centrum s wellness a solnou jeskyní

Bystřický park miniatur

Dalešická přehrada

Modelové království železnic Žďár

Telč

Vranovská přehrada

15BULLETIN MOTORPAL



TRYSKA – bulletin pro zaměstnance společnosti MOTORPAL, a. s.
Grafi cké zpracování: Jaroslav Novotný graphic design
Tisk: Jiprint s. r. o. 
Novinová sazba povolena MK ev. č. E 12084 ze dne 23. 5. 2001.

Fotograû e osob, uveřejněné v tomto vydání, byly pořízeny s jejich souhlasem.

TRYSK A

Přehled benefi tů pro zaměstnance 
MOTORPALu, a.s.
Bližší informace: Ing. Tomáš Lysý, tel.: 602 402 385

Adventure Golf Jihlava, U skály 321/11, Jihlava: sleva 20 % na minigolf, 10 % na travní curling
a 10 % na privátní wellness. Platí pro 2 lidi (zaměstnanec + doprovod)
AKUSERVIS Cakl, Pávovská 14a, Jihlava: sleva 15 % na nové autobaterie a na výměnu oleje
Alexandria CK, pobočka Revoluční 10, Praha, dále telefonicky a e-mailem: sleva 8 % z aktuálních cen zájezdů
a 5 % z aktuálních cen z nabídky LAST MINUTE
AUTOGAR, Sokolovská 132, Jihlava: sleva až 20 % na náhradní díly – nákup a jejich servis
BigMat CENTROSTAV, Na Dolech 7, Jihlava: sleva minimálně 5 % na zboží
Cedrové sudy, Horní Krupá 161, Havlíčkův Brod: sleva 5 % na výrobu sauny na míru přes www.cedrovesudy.cz 
ČSOB: nadstandardní služby pro zaměstnance MOTORPALu, info na nástěnkách a v MUNIPOLISu
DATART, všechny prodejny a eshop www.datart.cz: sleva na zboží po aktivaci VIP programu
Dům Barev, Romana Havelky 4, Jihlava: sleva 10 % na nákup zboží
ELPE, Na Bělidle 5a, Jihlava: sleva 10 % na produkty û rmy v Jihlavě a Pelhřimově (Myslotínská 1978) 
Expert-Elektro, Havlíčkova 3305, Havlíčkův Brod: sleva 10 % na výrobky na prodejně, na pračky, lednice,
sporáky, sušičky, myčky a vestavné spotřebiče. Platí i pro prodejnu v Ledči, Husovo nám. 71
E-kola Vysočina, Žižkova 89, Jihlava: sleva 10 % na elektrokola, 15 % na ostatní kola a 20 % na servis,
platí i pro pobočku v Přibyslavi, Husova 292
Fatra, třída Tomáše Bati 1541, Napajedla: sleva 20 % na vinylové podlahy z eshopu efatra.cz a doprava zdarma
Florea: sleva 15 % na rozvoz květin z eshopu www.ü orea.cz (slevový kód k dostání na personálním oddělení) 
HC Dukla Jihlava, stadion Pelhřimov: celosezonní vstupenky na domácí zápasy A-týmu
Hotel Horizont – Pec pod Sněžkou, Velká Pláň 141, Pec pod Sněžkou: sleva na ubytování 15 %
Hotel Kouty – Ledeč nad Sázavou, Rejčkov 20: sleva na ubytování 10 % 
Hotel Port – Máchovo Jezero, Valdštejnská 530, Doksy: sleva na ubytování 15 %
HT Extra, Znojemská 5748/100, Jihlava: sleva 4 % na veškerý sortiment
Intersport, OC CityPark, Hradební 1, Jihlava: sleva 15 %, neplatí na zlevněné výrobky, výprodej a dárkové poukazy
Koberce BRENO, Aventin Shopping park, Pelhřimovská 70, Jihlava: sleva 15 % na prodejnách
(slevový kupon na personálním oddělení) a na e-shopu po zadání kódu z kuponu
Koláček s.r.o., Romana Havelky 9, Jihlava: sleva na nákup zboží 20–40  %
Masážní studio Simpy Petr Šilhán, Věžní 1248, Jihlava: sleva 10 % na služby
MP Koupelny, Komenského 1362/32, Jihlava: sleva 10 % na nákup zboží
M-SOFT, Jana Masaryka 1663/14, Jihlava: sleva 5 % z cen uvedených na e-shopu https://shop.digitalsys.cz/
(osobní odběr) a na prodejně v Jihlavě a v Telči (U Horní brány 11) 
Nábytek Polodna, Havlíčkova 58, 586 01 Jihlava: sleva 7 % na veškerý sortiment na prodejně
a na e-shopech: www.nabytekpolodna.cz, www.kuchynepolodna.cz a www.italskesedacky.eu 
NUTSLIFE, Buková 740/8, 586 01 Jihlava: sleva 10 % na veškeré nezlevněné produkty z e-shopu www.nutslife.cz
po zadání slevového kódu. Osobní odběr na pobočce D-COMP Jihlava zdarma
O2 Czech republic: Průběžné nabídky balíčků O2 family
ONYX, Masarykovo náměstí 1217/51, Jihlava: sleva 10 % na zboží
Oresi, Havlíčkova 27a, 586 01 Jihlava: k aktuální slevě až 52 % na vybrané kuchyně platí dodatečná sleva 5 % 
na kuchyně a 3 % na spotřebiče v kupní smlouvě. 
Pivovar Horác: sleva 5 % na sudová piva a 15 % na lahvová a PET piva v podnikové prodejně (Pávovská 3106, Jihlava)
a v osvěžovně Starka (Pod Školou 35, Jihlava)
Raiffeisenbank: nabídka zvýhodněných služeb pro zaměstnance, informace na nástěnkách a v MUNIPOLISu
Studio Dévi, Havlíčkova 5457/24, Jihlava: sleva 10 % na klasickou a sportovní masáž, pánskou a dámskou kosmetiku
Svět hor, Žižkova 89, Jihlava: sleva 5 % na veškeré zboží, včetně zlevněného, na prodejně a při vyzvednutí zboží 
na prodejně z e-shopu www.svethor.cz
Treehouse Stvořidla: sleva 10 % na ubytování Glamping U tří borovic. Více informací na www.treehouse-stvoridla.cz 
UniCredit Bank: nové a výhodné služby pro zaměstnance MOTORPALu, info na nástěnkácha v MUNIPOLISu
VaP SONEPAR, Heroltická 19, Jihlava: sleva 25 % na výrobky, u některých výrobků sleva 15 –40 % 
Vodíkové centrum Jihlava, Znojemské 82a, Jihlava: zvýhodněné vouchery na 1 vstup, 3 vstupy nebo 5 vstupů 
VSM Porta Doors, Znojemská 5333/82a, Jihlava: sleva 20 % na nezlevněné výrobky, showroom Znojemská 
Vysočina Gladiators, stadion Na Stoupách, Jihlava: celosezonní vstupenky na domácí zápasy
VÝVOJ, oděvní družstvo v Třešti, Franze Kafky 341/13, 589 01 Třešť: sleva 5 % na nákup


